
 

XII LEGISLATURA 

 

 

 

R E G I O N E    L A Z I O 
 

 

 

CONSIGLIO REGIONALE 
 

 

 

Si attesta che il Consiglio regionale il 23 aprile 2024 ha approvato la 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE N. 4 

 

 

concernente: 

 

 

 

“MODIFICA ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE 

6 OTTOBRE 2021, N. 17 (REGOLAMENTO DI CONTABILITÀ DEL 

CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO)” 

 

 

 

 

 

 

Testo coordinato formalmente ai sensi dell’articolo 71 del Regolamento dei lavori del 

Consiglio regionale. 

 

 

 



2 
 

 

IL CONSIGLIO REGIONALE 

 

 

VISTO lo Statuto e, in particolare, l’articolo 25, comma 5, che prevede che il regolamento di 

contabilità è approvato a maggioranza dei componenti del Consiglio regionale; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive modifiche; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche; 

 

VISTO il Regolamento dei lavori del Consiglio regionale, approvato con deliberazione del Consiglio 

regionale 4 luglio 2001, n. 62 e successive modifiche; 

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei  

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a  

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di contabilità regionale) e successive 

modifiche; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio regionale 6 ottobre 2021, n. 17 (Regolamento di contabilità del 

Consiglio regionale del Lazio); 

 

TENUTO conto delle osservazioni emerse in sede di parifica del rendiconto regionale 2022, da parte 

della Corte dei conti, Sezione regionale di controllo per il Lazio; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 3 aprile 2024, n. U00040 (Modifica del 

Regolamento di contabilità del Consiglio regionale del Lazio approvato con deliberazione di 

Consiglio n. 17 del 06 ottobre 2021) con la quale l’Ufficio di presidenza ha adottato, ai fini dei 

conseguenti adempimenti per l’approvazione da parte del Consiglio regionale, la proposta di modifica 

dell’articolo 2, comma 1, lettera e), dell’Allegato A alla deliberazione del Consiglio regionale 

17/2021; 

 

RITENUTO di dover modificare l’articolo 2, comma 1, lettera e), dell’allegato A alla deliberazione 

del Consiglio regionale 17/2021, che disciplina l’approvazione della proposta di rendiconto del 

Consiglio regionale da parte dell’Ufficio di presidenza; 

 

  



3 
 

VISTO l’articolo 30, comma 3, del Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale che 

dispone la pubblicazione sul sito istituzionale del Consiglio regionale delle deliberazioni dell’Ufficio 

di presidenza; 

 

DELIBERA 

 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione, di: 

1. apportare alla deliberazione del Consiglio regionale 6 ottobre 2021, n. 17 (Regolamento di 

contabilità del Consiglio regionale del Lazio) la modifica di cui all’Allegato A alla presente 

deliberazione che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. stabilire che il presente atto entra in vigore il giorno successivo a quello della sua 

pubblicazione sul Bollettino ufficiale della Regione; 

3. pubblicare la presente deliberazione sul Bollettino ufficiale della Regione e sul sito del 

Consiglio regionale. 

 

 

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO   IL PRESIDENTE  

              (Valerio Novelli)  (Antonio Aurigemma) 

      F.to digitalmente Valerio Novelli  F.to digitalmente Antonio Aurigemma 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione, costituita da n. 3 pagine, e il relativo allegato sono 

conformi al testo deliberato dal Consiglio regionale. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE VICARIO 

  (Ing. Vincenzo Ialongo) 

   F.to digitalmente Vincenzo Ialongo 
 
 
 
 
 

 
AT  

 



 

 

 

 

 ALLEGATO A 

alla deliberazione del Consiglio regionale 

  23 aprile 2024, n. 4 

 

 

 

 

 

 

 

MODIFICA ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE  

6 OTTOBRE 2021, N. 17 (REGOLAMENTO DI CONTABILITÀ  

DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO) 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



2 
 

 

Art. 1 

(Modifica all’articolo 2 dell’Allegato A alla deliberazione del Consiglio regionale 

6 ottobre 2021, n. 17 “Regolamento di contabilità del Consiglio regionale del Lazio”) 

 

 

1. La lettera e) del comma 1 dell’articolo 2 dell’allegato A alla deliberazione del Consiglio 

regionale 17/2021 è sostituita dalla seguente: 

“e) delibera entro il 30 aprile dell’anno successivo all’esercizio finanziario di riferimento e, 

comunque, successivamente alle delibere della Sezione regionale di controllo della Corte dei 

conti relative alla regolarità dei rendiconti annuali dei gruppi consiliari, la proposta di rendiconto 

del Consiglio regionale che è successivamente trasmessa all’Aula per l’approvazione entro il 30 

giugno;”. 

 

 


